
Муниципальное автономное учреждение 
«Поддорское межпоселенческое социально-культурное объединение»

(МАУ «ПМСКО»)

ПРИКАЗ

от 28.11.2025 года № 43 о/д

Об утверждении 
Перечня платных услуг

В соответствии с Положением о платных услугах (работах) 
муниципального автономного учреждения «Поддорское межпоселенческое 
социально-культурное объединение», утвержденного Приказом МАУ 
«ПМСКО» от 29.11.2024 года № 75 о/д

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 28.12.2025 г. Перечень платных услуг, оказываемых 
муниципальным автономным учреждением «Поддорское 
межпоселенческое социально-культурное объединение» 
(приложение №1 к настоящему приказу).

2. Приказ вступает в силу с 01.01.2026 г.
3. Признать утратившим силу с приказ от 29.11.2024 года № 77 о/д 

«Об утверждении Перечня платных услуг» с 01.01.2026 г.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

Приказом МАУ «ПМСКО» № 43 о/д 
от 28.11.2025 года

ПРЕЧЕНЬ
платных услуг, оказываемых муниципальным автономным 

учреждением «Поддорское межпоселенческое социально-культурное
объединение»

№
п/п

Наименование услуги

1 . Организация и проведение различных театрально-зрелищных, 
культурно-просветительских и зрелищно-развлекательных 
мероприятий для различных возрастных групп населения

2. Организация и проведение выставок картин художников, 
художественных салонов, консультаций

3. Занятия в творческих коллективах, объединениях, студиях, кружках, 
секциях домов культуры

4. Организация и проведение дискотек, концертных программ, лекториев, 
тематических лекций, встреч и т.д.

5. Оказание консультативной, методической и организационно­
творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых 
мероприятий

6. Запись фонограмм
7. Составление сценариев
8. Прокат сценических постановочных средств, костюмов, обуви, 

театрального реквизита, культинвентаря
9. Прокат спортивного инвентаря
10. Организация спортивно-оздоровительных секций, групп здоровья
11. Предоставление в аренду сценических и концертных площадок, 

помещений
12. Прокат мебели, посуды
13. Прокат звукотехнического оборудования
14. Прокат аудио- и видео носителей
15. Прокат музыкальных инструментов
16. Организация и проведение, озвучивание семейных праздников и 

юбилейных торжеств, а также иных мероприятий
17. Проведение рекламных и PR-акций
18. Печать текста
19. Копирование и печать
20. Оцифровка и компьютерная обработка изображений (сканирование)
21. Набор текста
22. Печать фото (10x15, А4, фото на документы, 13x1.8, А5, 9x13, 13x20), 

буклета
23. Изготовление оригинал-макета художественно-графического



произведения
24. Ламинирование
25. Посещение музея
26. Составление биографической, исторической справок по документам 

архивного фонда и коллекциям музея.
27. Профессиональная фото и видеосъемка на всех объектах музейного 

показа в коммерческих целях
28. Организация и проведение тематических мероприятий, обзорных и 

тематических экскурсий, экскурсий по родному краю для детей и 
взрослых

29. Создание видеороликов, презентаций
30. Сдача в аренду транспортного средства
31. Показ экспозиций выставок
32. Организация и проведение мастер-класса
33. Организация выставки и продажа произведений и изделий 

самодеятельных художников, мастеров декоративно-прикладного 
искусства

34. Реализация поделок художественной мастерской
35. Организация ярмарок народного творчества
36. Организация аттракционов
37. Распространение билетов
38. Ремонт одежды
39. Прокат аудиогидов
40. Производство и продажа сувенирной продукции
41. Разработка электронной версии эскиза: афиши, проспекта, буклета и 

др. (ф. А4)
42. Брошюрование документов
43. Аренда кемпингов ых палаток


